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Mili Państwo, Mieszkańcy Podkowy Leśnej, Sąsiedzi
Jak zwykle wakacje minęły bardzo szybko. Dla na-
szego Miasta nie był to sezon ogórkowy. Oprócz 
procedur przetargowych, przygotowań do inwestycji 
związanych z fotowoltaiką, pompami ciepła, moderni-
zacją kotłowni i systemów grzewczych, przebudową 
ulicy Miejskiej, odcinka ulicy Topolowej, poprawą na-
wierzchni wielu ulic, między innymi Szczyglej, Sępów, 
11 Listopada, Borsuczej czy Lisiej, powoli szykujemy 
się do przyszłego roku budżetowego i realizacji bardzo 
dużych jak na skalę naszego miasta przebudów dróg 
ulic Orlej, Sokolej i najprawdopodobniej Gołębiej i Za-
chodniej. Nie próżnują też nasi partnerzy. WKD jest 
w trakcie budowy drugiego toru do Grodziska Mazo-
wieckiego. Prace są prowadzone zgodnie z harmono-
gramem. Jeszcze w tym roku należy spodziewać się 
modernizacji stacji kolejowej Podkowa Leśna Główna. 

Zakończyliśmy remont dachu sali sportowej szko-
ły samorządowej oraz kolejnych lokali komunalnych. 
Nasz pumptrack uzyskał ostatni element zagospoda-
rowania, czyli pętlę do pomiaru czasu, co dla młodych 
użytkowników jest dodatkową atrakcją. Nie udało się 
rozstrzygnąć przetargu na przebudowę boiska szkol-
nego, co sprawiło, że postępowanie zostanie powtó-
rzone. Ale nie samymi inwestycjami człowiek żyje.

1 września rozpocznie się nie tylko kolejny rok 
szkolny, ale także będziemy obchodzili czterdziestole-
cie powstania w Podkowie Parafialnego Komitetu Po-
mocy Bliźniemu. To bardzo istotna dla naszego miasta 
i społeczności lokalnej organizacja – charytatywna, 
wspierająca, ale także prowadząca działalność patrio-
tyczną, związaną z działalnością opozycyjną. Skupie-
ni wokół niej mieszkańcy, zawsze byli gotowi nieść 
pomoc. W tym miejscu warto przypomnieć kolejną 
tradycję w Podkowie Leśnej, związaną z najstarszym 
stowarzyszeniem – Towarzystwem Przyjaciół Miasta 
Ogrodu Podkowa Leśna – odznaką Zasłużony dla Pod-

kowy Leśnej. 17 września o godzinie 11.00 podczas 
uroczystej sesji będziemy mieli okazję uhonorować 
Pana Tadeusza Iwińskiego. Gościnnego właściciela 
Aidy chyba nie trzeba przedstawiać. Tydzień wcze-
śniej, w czasie Europejskich Dni Dziedzictwa Kultu-
ry zawita do nas Małgorzata Gmiter, historyk sztuki, 
specjalistka w zakresie ochrony i konserwacji zabyt-
ków, ekspert w zakresie procedur prawnych przy pra-
cach z zabytkami. Wykład i dyskusja dotyczyć będzie 
naszego Parku Miejskiego, jego roli w latach świetno-
ści, idei, która przyświecała założycielom oraz funkcji, 
jaką powinien pełnić w czasach obecnych. Z biegiem 
lat, wiele rzeczy powoli odchodzi w niepamięć i czę-
sto w to miejsce wpisywana jest nowa historia, która 
z naszym miastem nie ma nic wspólnego. Na oba wy-
darzenia zapraszam do Pałacyku. 

Mam nadzieję, że po ponad dwóch latach pandemii, 
korzystając z coraz większej swobody w spotykaniu 
się, wrócimy do kontaktów bezpośrednich z Pań-
stwem.  Wiem, że dzisiaj wszyscy mamy wiele proble-
mów na głowie, jak inflacja, obawy przed rosnącymi 
cenami nośników energii, niepewność sytuacji eko-
nomicznej, a co za tym idzie finansowej i kredytowej. 
Dlatego warto w tym miejscu czerpać z podkowiań-
skiej tradycji sąsiedzkiego oparcia, odnawiając (lub 
nawiązując) kontakty. Ostatnie miesiące pokazały, że 
duch pomocy drugiemu, wsparcia w potrzebie cały 
czas w Podkowie Leśnej jest bardzo silny. 

Uczniom i nauczycielom życzę wspaniałego wrze-
śniowego startu i utrzymywania wysokiego lotu aż do 
czerwca. A wszystkim miłej lektury i do zobaczenia na 
ulicach naszego miasta.

 Artur Tusiński

Burmistrz Miasta Podkowa Leśna 
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 Wieści z urzędu

Rozstrzygnęliśmy przetarg na re-
mont nawierzchni ulic z kruszywa 
bazaltowego, pokrytego emulsją. 
Do przetargu stanęły dwie firmy, 
które złożyły swoje oferty cenowe 
na poszczególne ulice. Po ich rozpa-
trzeniu wybraliśmy najniższe zaofe-
rowane ceny. Ze względu na obszer-
ny zakres i ograniczone możliwości 
finansowe nie wszystkie planowane 
do remontu ulice zostaną wykona-
ne. Do realizacji zostały wytypo-
wane: Borsucza, 11 listopada od 
Bukowej do torów, Szczygla, Sępów 
i Lisia – łącznie prawie 2,5 km za 
łączną cenę blisko 700 000 zł.

Prace będą polegały na:
l  mechanicznym profilowaniu 

i zagęszczeniu podłoża pod 
warstwy konstrukcyjne na-
wierzchni z uwzględnieniem 

spadków podłużnych i po-
przecznych wraz z ewentual-
nym wywiezieniem ziemi;

l  ułożeniu nawierzchni grubo-
ści 15cm, po zagęszczeniu 
w dwóch warstwach zgodnie 
z KNR-2-31;

l  regulacji elementów urządzeń 
podziemnych (zasuw, hydran-
tów, studni itp.) do poziomu 
ulepszonej nawierzchni. 

l  zabezpieczeniu i oznakowaniu 
terenu objętego robotami wg 
instrukcji o prowadzeniu robót 
w pasie drogowym.

Na wykonane prace obowiązuje 
okres gwarancji.

Andrzej Rogalski
Referat Infrastruktury Komunalnej

i Zamówień Publicznych

Od 23 czerwca do 21 lipca br. 
trwał remont nawierzchni sięga-
cza ul. Topolowej. Zakres remon-
tu obejmował prace rozbiórkowe 
oraz roboty ziemne wraz z ko-
rytowaniem. Została wykonana 
nawierzchnia z kostki betono-
wej o grubości 8 cm na podsyp-
ce cementowo-piaskowej oraz 
ustawiono krawężniki betonowe 
ograniczające jezdnię. Wykona-
no również odwodnienie drogi 
poprzez zamontowanie 11 sztuk 
skrzynek rozsączających.

Mieszkańcy oprócz nowych in-
dywidualnych zjazdów do swoich 
posesji zyskali utwardzoną na-
wierzchnię.

Andrzej Rogalski
Referat Infrastruktury Komunalnej  

i Zamówień Publicznych

Odtworzenie nawierzchni ulic 
– rozstrzygnięcie przetargu

Remont dachu hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej im. Bohaterów Warszawy

Pod koniec lipca br. rozpoczęły 
się prace polegające na naprawie 
dachu hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej im. Bohaterów War-
szawy. Z budżetu miasta wydaliśmy 
ok. 160 000 zł. Naprawa polegała 
na wymianie uszkodzonych oraz 
wadliwych obróbek blacharskich 
w części szczytowej, okapowej 
i bocznej budynku wraz z dodat-
kowymi uszczelnieniami, wymia-
nie zawilgoconej wełny mineralnej 
i płyt OSB. Wymieniliśmy również 
uszkodzone i wadliwe obróbki 
blacharskie na elementach żelbe-

towych elewacji z oknami i rurą 
spustową. W ramach prac wyko-
naliśmy docieplenia przestrzeni da-
chowej, uszczelnienia pęknięć papy 
termozgrzewalnej oraz naprawę 
tynków ścian wraz z malowaniem 
po zaciekach zarówno w hali spor-
towej, jak i na elewacji budynku.

Prace zakończyły się ostatniego 
dnia sierpnia, by nie zakłócać funk-
cjonowania szkoły.

Ewa Zatyka
Referat Infrastruktury Komunalnej

i Zamówień Publicznych

Remont sięgacza 
ul. Topolowej
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Zagospodarowanie terenu wokół Szkoły Podstawowej po moderni-
zacji zyskało pod względem estetycznym i praktycznym.

 Wieści z urzędu

Przebudowa  
ul. Miejskiej
Ulica Miejska na odcinku po-
między ul. Główną a ul. Myśliw-
ską jest przebudowywana, co 
ma znacznie poprawić bezpie-
czeństwo w okolicy przedszko-
la. W ramach zadania zostanie 
wykonana nowa nawierzch-
nia z betonu asfaltowego oraz 
chodnik. Meszkańcy tej ulicy 
zyskają nowe zjazdy indywidu-
alne z kostki betonowej. W ra-
mach uspokojenia ruchu zosta-
ły również przewidziane azyle 
drogowe.  Na okres prowadzo-
nych prac została wprowadzona 
czasowa organizacja ruchu, a za 
utrudnienia – przepraszamy.

Irena Grzyb
Referat Infrastruktury Komunalnej 

i Zamówień Publicznych

Przetarg na przebudowę  
boiska w szkole

Tymczasowe przystanki  
komunikacji zastępczej WKD

W ubiegłym roku udało nam się 
wybudować boisko do siatkówki 
i badmintona, teqballa oraz bieżnię. 
Mamy nadzieję, że jeśli pogoda po-
zwoli, to jeszcze w tym roku zostanie 
przebudowane boisko wielofunkcyj-
ne, na które pozyskaliśmy dofinanso-
wanie w wysokości 300.000 zł z bu-
dżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach Mazowieckiego Instru-
mentu Wsparcia Infrastruktury Spor-
towej „Mazowsze dla sportu 2022”. 
Wartość projektu – 446 859 zł.

Realizacja inwestycji jest niezwy-
kle istotna z punktu widzenia pod-
kowian. Przyszkolne boisko służy 
przede wszystkim uczniom w ra-
mach zajęć wychowania fizycznego. 
Niemniej poza godzinami szkolnymi 
z infrastruktury sportowej korzy-
stają wszyscy mieszkańcy Podkowy 
Leśnej. Dzięki realizacji inwestycji 
poprawi się komfort użytkowania. 
Nawierzchnia obecnego boiska 
jest zniszczona, co wynika z wie-
loletniego użytkowania. W wielu 
miejscach odchodzi ona od gruntu, 
w kilku miejscach pojawiły się dziu-
ry. Ze względu na taki stan boiska 

istnieje uzasadniona obawa ryzyka 
wystąpienia kontuzji lub wypadku.

W sierpniu zostały ogłoszone 
dwa przetargi na modernizację 
szkolnego boiska. Pierwszy z nich 
został unieważniony, ponieważ 
nie wpłynęła żadna oferta. Drugi 
zostanie rozstrzygnięty w poło-
wie września. Modernizacja boiska 
będzie polegała na wymianie pił-
kochwytów oraz wymianie całego 
osprzętu tj. bramek oraz koszy do 
koszykówki. Zamawiający przewi-
dział wykonie boiska o pow. ok. 
1420,00 m2 o nawierzchni akrylo-
wej w technologii wielu warstw, 
na istniejących warstwach podbu-
dowy. Na boisku zostaną wyzna-
czone: pole do gry w piłkę ręczną 
/nożną o pełnych wymiarach, dwa 
pola do gry w koszykówkę oraz 
pole do gry w tenisa. Boiska zosta-
ną dodatkowo wyposażone w peł-
ny osprzęt. Obiekt będzie również 
dostosowany i wykorzystywany do 
jazdy na rolkach.

Irena Grzyb
Referat Infrastruktury Komunalnej 

i Zamówień Publicznych

Na ul. Lotniczej zostały zorga-
nizowane tymczasowe przystan-
ki dla podróżnych korzystających 
z transportu WKD. Przystanki 
pojawiły się w ramach remon-
tu oraz budowy drugiego toru 
z Podkowy Leśnej do Grodzi-
ska Mazowieckiego. Przystanek 
przy ul. Lotniczej zlokalizowany 
jest w wydzielonej strefie par-
kingowej, dlatego przypomina-
my, że za parkowanie w miejscu 
niedozwolonym grozi mandat. 

Dla komfortu podróżnych ocze-
kujących na autobus ustawiono 
ławki.
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 Wieści z urzędu

Szukamy oszczędności  
– fotowoltaika w mieście
Dużą, jak na warunki Podkowy Leśnej instalację fotowoltaiki uruchomiliśmy 3 marca br.  
na dachu budynku przedszkola. Co prawda od drugiej połowy 2018 roku działa instalacja na 
budynku Biblioteki Publicznej, jednak jej moc jest prawie pięciokrotnie mniejsza.

Panele na ul. Miejskiej 7 działają 
pełną parą od 11 kwietnia 2022 r., 
kiedy to po okresie rozruchu udało 
się wyeliminować wszystkie błędy 
okresu „dzieciństwa”.

Warto w tym miejscu przypo-
mnieć sobie, że stare przedszkole 
o mniejszej powierzchni i kubaturze 
zużywało podobną ilość kWh jak 
nowy, pasywny budynek. To cieszy, 
bo sprawdzają się założenia, a liczby 
jasno pokazują, że inwestycja w no-
woczesny, większy i pasywny budy-
nek miała sens.

W 2020 roku do momentu rozbiór-
ki stary budynek zużył 12418 kWh, 
nowy – w analogicznym okresie 
2022 – 11101 kWh, gdy tymczasem 
instalacja fotowoltaiczna włączo-
na do sieci PGE na dachu nowego 
przedszkola 2 marca br., a pracująca 
w 100% swojej mocy od 11 kwietnia 
wyprodukowała nam 12925 kWh.

Z ostrożnych szacunków na pod-
stawie obserwacji i agregowanych 
danych produkcji energii śmiało 
możemy postawić tezę, że insta-
lacja wyprodukuje więcej energii 
niż zużyje nowy, pasywny budynek 
przedszkola. To utwierdza nas tyl-
ko w przekonaniu, że musimy dalej 
skupiać się na poszukiwaniu źródeł 
finansowania magazynów nadmiaru 
energii. W założeniu nadwyżka ma 
być wykorzystywana do oświetle-
nia lamp ulicznych. Pod tym kątem 
od jakiegoś czasu modernizujemy 
układy oświetlenia ulicznego. Z 32 
obwodów funkcjonujących przed 
rokiem 2015, obecnie działa 15, 
a docelowo będzie ich od 4 do 7. 
Największe oszczędności dokonały 
się z końcem 2016, gdy w jednym 
momencie wymieniliśmy wszystkie 
oprawy świetlne na terenie miasta 
na ekologiczne, energooszczędne 
LED posiadające certyfikaty fitosa-
nitarne. Wtedy z rocznych rachun-
ków za oświetlenie na poziomie 

250-300 tys. złotych, koszty zredu-
kowaliśmy do 65-90 tys. złotych. Jak 
widać nawet obecne i przyszłorocz-
ne podwyżki cen prądu, nie spowo-
dują, że zbliżymy się do tych wyso-
kich rachunków sprzed 7 lat.
Plany nowych instalacji

Zamierzamy wybudować w kilku 
lokalizacjach instalacje fotowolta-
iczne na dachach budynków nale-
żących do miasta, jak i przy okazji 
jej budowy przeprowadzimy inwe-
stycje w zmianę sposobu ogrzewa-
nia wielu budynków miejskich, któ-
re dzisiaj generują bardzo wysokie 
koszty.

Instalacje fotowoltaiczną chcemy 
wybudować między innymi na bu-
dynku szkoły, budynku przychodni, 
obiektach stajni przy ul. Głogów.

Chcemy, aby instalacje mogły 
wyprodukować ponad 250 kilowa-
tów energii rocznie. To pokryłoby 
zapotrzebowanie miasta na energię 
elektryczną na poziomie ok. 50% 
– oświetlenie uliczne oraz energię 
elektryczną potrzebną do zasilania 
ogrzewania budynków miejskich, 
a także szkoły, SUW czy przepom-
powni ścieków.

Instalacje fotowoltaiczne planuje-
my połączyć naszymi przyłączami 
poza siecią dystrybucji PGE tak, aby 
nie płacić opłat za tak zwaną goto-
wość i nie tracić z uwagi na zapo-
wiadane, negatywne dla odbiorców 
końcowych zmiany w naszym pra-
wie. Np. po ostatnich podwyżkach, 
te puste opłaty w przypadku dowol-
nego budynku miasta z przydziałem 
mocy prawie 50 kilowatów to ponad 
10.000 zł rocznie. Ta sytuacja zmu-
sza nas do szukania oszczędności. 
Dlatego w budynku przedszkola 
zamontowaliśmy już kompensatory 
mocy biernej, które przynoszą kilku-
tysięczne oszczędności w skali roku.

Odnawialne źródła energii to nie 
tylko oszczędności, uniezależnie-

nie się od zewnętrznych dostaw, 
ale to przede wszystkim ogromne 
korzyści dla środowiska natural-
nego. Działająca na dachu przed-
szkola instalacja przyczyniła się do 
redukcji emisji CO2 w wysokości  
6 860,88 kg co stanowi ekwiwa-
lent w postaci 205 drzew!

Wydaje się, że nie tylko dla Podko-
wy, ale dla wszystkich samorządów 
w Polsce przychodzi dosyć trudny 
okres wyrzeczeń, szukania oszczęd-
ności i rezygnowania z wielu przywi-
lejów, które przyniosły nam ostatnie 
lata. Chciałbym w dłuższej perspek-
tywie tego uniknąć, dlatego mo-
dernizacja centralnego ogrzewania, 
instalacja pomp ciepła zasilanych 
w dużej mierze z paneli fotowolta-
icznych, czy budowa magazynów 
energii, jak i budowa niezbędnych 
przyłączy elektrycznych i sieci, wy-
daje się koniecznością nie tylko dla 
szkoły, budynku przychodni, Cen-
trum Kultury, ale dla całego miasta. 
Nie możemy dopuścić do sytuacji, 
w której dotacja dla naszej instytu-
cji kultury przeznaczana jest w bli-
sko 50% na pokrycie rachunków za 
prąd czy gaz.

Idealną sytuacją otoczenia praw-
nego byłaby ta, w której miasto 
jako producent, inwestor mogło-
by we współpracy z mieszkańcami 
budować i korzystać z instalacji na 
prywatnych budynkach z obopólną 
korzyścią dla właściciela nierucho-
mości i samorządu. Jednak to roz-
wiązanie wydaje się odległe z uwagi 
na ochronę monopoli przez nasze 
państwo.  Obecnie zyski spółek 
skarbu państwa są inwestowane 
w programy socjalne, a nie w bez-
pieczeństwo energetyczne, unie-
zależnianie się od dostaw z rynków 
zewnętrznych czy modernizację ist-
niejącej infrastruktury.

Artur Tusiński
Burmistrz Miasta Podkowa Leśna
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 Wieści z urzędu

Szybko się dojrzewało – powiedział Pan Leszek Kosiński, uczestnik Powstania Warszaw-
skiego, podczas rocznicowych obchodów na podkowiańskim cmentarzu. W dniu roz-
poczęcia patriotycznego zrywu mieszkańców Warszawy miał zaledwie 15 lat. Niewiele 
starsza była Pani Stefania Stępień, która również brała czynny udział w Powstaniu. 

Jak co roku, 1 sierpnia, w Go-
dzinie „W” na terenie całego kra-
ju wybrzmiały syreny alarmowe, 
aby symbolicznie uczcić pamięć 
bohaterów Powstania Warszaw-
skiego. Nie inaczej było w Pod-
kowie Leśnej, gdzie tradycyjnie 
zebrano się na cmentarzu przy 
kwaterach poległych w 1944 r. 
W obchodach upamiętniających 
78. rocznicę wybuchu powsta-
nia uczestniczyli przedstawiciele 
władz miasta, lokalnych organi-
zacji, stowarzyszeń i placówek 
oświatowych oraz liczna grupa 
mieszkańców. W asyście harce-
rzy oraz pocztów sztandarowych 
podkowiańskich szkół pod pa-
miątkową płytą złożono kwiaty 
oraz zapalono znicze. 

Najbardziej cieszyła obec-
ność uczestników Powstania 

Warszawskiego, a jednocześnie 
mieszkańców Podkowy Leśnej, 
Pani Stefanii Stępień i Pana Lesz-
ka Kosińskiego, którzy zabrali 
głos na prośbę Burmistrza Miasta 
Artura Tusińskiego. 

Pan Leszek Kosiński opowie-
dział o przygotowaniach do po-
wstania. W 1943 roku, idąc do 
szkoły, zobaczyliśmy chłopaka, star-
szego od nas, jak sobie siedział i nam 
się przyglądał. Okazało się, że to 
był instruktor nasłany na nas, żeby 
stworzyć drużynę harcerską na te-
renie szkoły. Tak się zaczęło. Potem 
były kontakty, on nas instruował, 
były zbiórki, powstał zastęp, z tego 
powstała drużyna, która trwała do 
powstania. To było oczywiste, że 
powstanie wybuchnie – powie-
dział. Wtedy nie wiedziano jesz-
cze, kiedy ani w jaki sposób. 

Zgromadzeni na cmentarzu mie-
li również szansę usłyszeć bez-
pośrednio od uczestników tych 
wydarzeń o emocjach towarzyszą-
cych powstańcom w pierwszych 
dniach zrywu. Był strach – powie-
działa Pani Stefania – wszędzie 
trwał ostrzał. Sama walczyła na 
Śródmieściu, przy Politechnice 
Warszawskiej.

Powstańcy chętnie odpowia-
dali na pytania. Ich świadectwo 
wzbudziło podziw uczestniczą-
cej w obchodach młodzieży. Po-
dobnie jak niegdyś, w latach 30. 
ubiegłego wieku, na Panu Leszku 
zrobiło wrażenie spotkanie z we-
teranami Powstania Styczniowe-
go. Symboliczna sztafeta pokoleń, 
jak sam zauważył. 

Joanna Oracka
Referat Planowania  i Rozwoju Miasta

Obchody 78. rocznicy wybuchu 
Powstania Warszawskiego
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Wakacje dla dzieci z Ukrainy

Pomoc medyczna dla szpitali

6

Ukraińskie dzieci goszczące w pod-
kowiańskich domach miały podczas 
tegorocznych wakacji powody do 
uśmiechu. Dzięki Państwa wsparciu 
i zebranym pieniądzom, zorganizowa-
liśmy dla 30. dzieci dziewięciodnio-
wy wypoczynek w mazurskim Ełku. 
Dzieci odwiedziły również Łódź, 
Płock, Kielce oraz Toruń w ramach 
jednodniowych wycieczek. Poza 
wyjazdowymi atrakcjami mali ukra-
ińscy mieszkańcy Podkowy Leśnej 
mogą również korzystać z wszyst-
kich miejskich atrakcji na równi z pol-
skimi dziećmi. Wszystkie te atrakcje 
nie byłyby możliwe, gdyby nie Pań-
stwa zaangażowanie. Dziękujemy za 
wszystkie wpłaty i zachęcamy do ich 
kontynuacji. Prosimy o powiadomie-
nie znajomych, którzy być może mo-
gliby się przyłączyć do zbiórki.

Wszystkich, którzy chcieliby się 
w nią włączyć, prosimy o dokony-
wanie wpłat na konto: 

81 1020 1055 0000 9002 
0521 7981 
z dopiskiem „Dla Ukrainy!”  

Według stanu na dzień 22 lipca br., 
od momentu uruchomienia zbiórki, 
na konto wpłynęło 49.000 zł i blisko 
17.000 euro.

W maju, z inicjatywy samych gości, 
uruchomiono kurs języka polskiego, 
który ukończyło ponad 40 osób. Koszt 
kursu wyniósł blisko 8 tys. złotych.

Środki przeznaczane są również 
na sfinansowanie posiłków czy za-
kup żywności, a także zaspokoje-
nie pilnych potrzeb bezpośrednio 
w Ukrainie.

Dysponentem środków jest Bur-
mistrz Miasta Podkowa Leśna we 
współpracy z komitetem społecz-
nym, w którego skład wchodzą dy-
rektorzy podkowiańskich szkół, ks. 
kanonik Wojciech Osial, kierownik 
OPS, radna Alicja Rotfeld oraz Grze-

Dzięki zaangażowaniu naszych przyjaciół 
z Holandii udało się zgromadzić sporą ilość 
różnego rodzaju sprzętu i środków oraz ma-
teriałów medycznych. Zbiórkę w Holandii 
organizował jeden ze szpitali w Maastricht. 
Pod koniec maja do naszego magazynu tra-
fił transport z urządzeniami usg, monitora-
mi prac serca, zestawami do transfuzji krwi, 
strzykawkami, środkami dezynfekującymi 
i wieloma, wieloma innymi bardzo potrzeb-
nymi w Ukrainie rzeczami.

Pozostało tylko zorientować się nie tylko 
kto i gdzie potrzebuje konkretnych rzeczy, 
ale też czy będą, w przypadku zaawansowa-
nych aparatów usg właściwie wykorzysta-
ne. Obecnie, w odróżnieniu od tego co miało 
miejsce na początku wojny, dużym proble-

gorz Dąbrowski, przedstawiciel 
Fundacji Lumen Pro Educatione, 
która użyczyła konta na potrzeby 
zbiórki. 

Serdecznie dziękujemy za okaza-
ne wsparcie.
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АКЦІОНЕРНЕ 

ТОВАРИСТВО 

«УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» ФІЛІЯ «ЦЕНТР ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я» 
ХАРКІВСЬКА КЛІНІЧНА ЛІКАРНЯ НА ЗАЛІЗНИЧНОМУ ТРАНСПОРТІ № 2 

ПІДРОЗДІЛ № 606 

61052, м. Харків, вул. Мала Панасівська, 35, тел/факс. 724-22-28 

 

                                                                         Burmistrzowi Miasta Podkowa Lesna  
                                                                         Pan Artur Tusinski 
Рап АіЧиг Тивіпвкі 

ЛИСТ- ПОДЯКА 
Адміністрація Харківської клінічної лікарні на залізничному транспорті 

№ 2 філії «ЦОЗ» АТ «Укрзалізниця» висловлює глибоку подяку за надану 
гуманітарну допомогу, у вигляді апарату УЗДГ, три монітори пацієнта; 
операційне: покриття, халати, фартухи, медичні шапочки та рукавички, шприці 
та голки, шовний матеріал, пластирі, кисневі трубки, пробірки, системи для 
аспірації та крапельниць, кисневі маски, перехідники, жгути медичні, серветки 
дезинфікуючи, а також чай, які дуже необхідні для лікування цивільних та 
військових хворих, які знаходяться на стаціонарному лікуванні в нашій клініці. 
Ваша допомога сприятиме діагностиці і врятуванню здоров'я та життя багатьох 
наших пацієнтів. 

Висловлюємо особливу подяка, від медичного персоналу та наших 
пацієнтів за надану медичну гуманітарну допомогу, Burmistrzowi Miasta 
Podkowa Lesna Panu Arturowi Tusinskiemi, а також нашим друзям з Польщі та 
Нідерландів! 

З повагою: 

Медичний директор 

Заступник медичного директоре 
з хірургічної допомоги 

 

Ірина ФУРСА 

mem jest też zorganizowanie transportu. 
Wysyłka tak drogich rzeczy bezpośrednio 
do szpitali wojskowych i cywilnych na linię 
frontu, w bezpośrednią strefę walk jest 
sporym wyzwaniem. 

W konsekwencji część rzeczy trafiła do 
szpitala kolejowego w Charkowie. W załą-
czeniu kilka fotografii i przesłane podzię-
kowania od lekarzy. 
Pozostałe właśnie wyjechały kilkoma 
transportami do Szpitala Powiatowe-
go Złote Vody, do Wojskowego Szpitala 
w Dnipro oraz do obsługi pojazdów ratun-
kowych bezpośrednio na froncie.
Z czasem zapewne otrzymamy jakieś re-
lacje od naszych przyjaciół w Ukrainie 
i nimi podzielę się z Państwem w kolej-
nym biuletynie.

Artur Tusiński
Burmistrz Miasta Podkowa Leśna
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            Medale  
            za długoletnie  
pożycie małżeńskie

W czerwcu i lipcu uhonorowali-
śmy medalami za długoletnie po-
życie małżeńskie dwie pary. Pań-
stwo Maria i Jerzy Dalewscy oraz 
państwo Elżbieta i Stanisław Wink 

świętowali w urzędzie miasta swo-
ją 50. rocznicę zawarcia związku 
małżeńskiego. Burmistrz Miasta 
Artur Tusiński wręczył parom pa-
miątkowe medale nadawane przez 

Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej, życząc jubilatom kolejnych lat 
w zdrowiu, zgodzie, wzajemnej mi-
łości i poszanowaniu.

Justyna Cierniak
Referat Planowania i Rozwoju Miasta
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Przypomnienie o ważnych terminach płatności
Szanowni Mieszkańcy. Przy-

pominamy o  terminach płatno-
ści podatków od nieruchomości,  
opłat za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi oraz opłat za 
dostarczanie wody i odprowadza-
nie ścieków.

Opłaty z tytułu podatków (za 
nieruchomość, leśny, rolny)  wnosi 
się w czterech ratach w terminach 
do 15 marca, 15 maja, 15 września 
i 15 listopada, przelewem na indy-
widualne konta podatnika wyka-
zane w decyzjach podatkowych. 

Opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wno-
si się bez wezwania w czterech 
ratach w terminach do 15 mar-
ca, 15 maja, 15 września i 15 li-
stopada, na indywidualne konto 
podatnika. Wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami wy-
nika z deklaracji składanej przez 
mieszkańca  do urzędu miasta.

Opłaty z tytułu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków 
wnosi się w terminach wskaza-
nych na fakturze oraz na konto 
bankowe wskazane na fakturze.

Zachęcamy Państwa do 
korzystania z płatności prze-

lewem na indywidualne kon-
ta podatnika przypisane do 
poszczególnych należności, 
tj. osobne numery dla po-
datków,  osobne numery 

dla opłat za odpady komu-
nalne oraz osobne dla należno-

ści z tytułu dostarczania wody 
i odbioru ścieków.  Pozwala to na 
łatwą identyfikację osoby wpła-

cającej oraz sprawną ewidencję 
księgową.

Jednocześnie przypominamy 
o istniejącej możliwości uregulo-
wania powyższych wpłat gotów-
ką. Z tego tytułu zostało urucho-
mione w Banku Spółdzielczym 
przy ul. Słowiczej 1H konto Mia-
sta Podkowa Leśna o numerze 
61 9291 0001 0090 4962 2000 
0010, dla którego nie jest po-
bierana od mieszkańca prowizja 
bankowa.  

Opóźnienia w zapłacie lub 
wpłata w niepełnej kwocie skut-
kuje naliczeniem odsetek. Przy 
tak dużej inflacji stopa procen-
towa odsetek stale rośnie. Za-
chęcamy więc do terminowego 
regulowania należności celem 
uniknięcia dodatkowych opłat 
za odsetki i ponoszenia kosztów 
upomnienia, które również wzro-
sły i wynoszą obecnie już 16 zł.

Agnieszka Czarnecka
   Skarbnik Miasta  Podkowa Leśna

Skrzynka na listy oraz numer  
porządkowy domu obowiązkiem 
każdego mieszkańca

Posiadanie skrzynki na li-
sty oraz numeru porządko-
wego na swoim budynku to 
obowiązek właściciela nie-
ruchomości. Każda zamiesz-
kała nieruchomość powinna 
mieć swoją skrzynkę na listy. 
W przypadku domów jedno-
rodzinnych skrzynka powin-
na znaleźć się na drzwiach 
wejściowych do budynku 
(posesje nieogrodzone) lub 
na ogrodzeniu. W przypadku 
budynków wielolokalowych 
– skrzynki powinny znaleźć 
się w ogólnodostępnej czę-
ści budynku.

Wygląd i funkcja skrzynki 
pocztowej są nieprzypadko-

we. Skrzynka ma zapewniać 
ochronę przed kradzieżą li-
stów, a jej otwór powinien 
zabezpieczać przed poten-
cjalnym wyjęciem korespon-
dencji przez niepowołane 
osoby. Skrzynka powinna 
również umożliwiać wrzuce-
nie listów o wymiarach 22,9 
cm x 32,4 cm oraz przesyłek 
o grubości 6 cm. Ponadto 
sama skrzynka nie powinna 
mieć ostrych krawędzi, by 
nie dopuścić do skaleczenia 
jej użytkownika. Pamiętajmy 
też, by skrzynka była ozna-
kowana cyframi arabskimi.

Niezmiennie przypomina-
my o tabliczce z numerem 

porządkowym budynku, 
który nadawany jest przez 
Burmistrza Miasta. Zachę-
camy do stosowania tabli-
czek zgodnie z Systemem 
Informacji Miejskiej. Nieru-
chomość, która nie ma nada-
nego adresu porządkowego, 
nie zostanie ujęta w ewiden-
cji adresów numerowych, 
ani w spisie wyborczym. Po-
nadto, w budynku, który nie 
ma nadanego numeru, nie 
można się zameldować, ani 
zarejestrować działalności 
gospodarczej. 

Justyna Cierniak
Referat Planowania 

i Rozwoju Miasta



10

 Wieści z urzędu

Ranking zamożności 
samorządów
Magazyn „WSPÓLNOTA” opubliko-
wał ranking zamożności samorządów 
według kryteriów w przeliczeniu na 
jednego mieszkańca za 2021 r. Podko-
wa Leśna uplasowała się na wysokim 
7 miejscu w swojej kategorii, wyprze-
dzając Ożarów Mazowiecki, Mszczo-
nów czy też Brwinów.

Finansowe rankingi „WSPÓLNO-
TY” przygotowywane są od kilkuna-
stu lat i dotyczą m.in. wydatków na 
inwestycje czy też poziomu zamoż-
ności samorządów per capita. Tak jak 
w ubiegłych latach, dochody jedno-

stek samorządu terytorialnego zosta-
ły przeliczone przez liczbę mieszkań-
ców danej gminy.

W kategorii małych miast Podkowa 
Leśna zajęła 7 miejsce z dochodem 
wynoszącym per capita 8267,32 zł 
i jest najbogatszym małym samorzą-
dem w województwie mazowieckim. 
Podium w tej kategorii zajęły Kryni-
ca Morska, Międzyzdroje i Mielno. 
Z gmin ościennych Ożarów Mazo-
wiecki zajął 8. miejsce z dochodem 
7944,75 zł, Brwinów – 31 miejsce 
z dochodem 5691,19 zł, natomiast Mi-

lanówek uplasował się na 61 miejscu 
z dochodem 4839,94 zł.

Najbogatszym miastem w Pol-
sce w kategorii miast wojewódzkich 
okazała się Warszawa z dochodem 
8934,73 zł. Drugie miejsce zajął Wro-
cław z dochodem 7383,80 zł, trzecie 
– Opole z dochodem 7134,54 zł per 
capita. 

Miasto Podkowa Leśna od kilku lat 
utrzymuje się w pierwszej dziesiątce 
gmin z najwyższym poziomem zamoż-
ności per capita. Justyna Cierniak

Referat Planowania i Rozwoju Miasta

Remont lokalu komunalnego  
w budynku przy ul. Świerkowej 1

Remont klatki schodowej  
w budynku przy ul. Jaworowej 13

W sierpniu br. wyremontowali-
śmy lokal komunalny znajdujący 
się w budynku przy ulicy Świer-
kowej 1. Zakres prac obejmo-
wał malowanie ścian i sufitów, 
wymianę instalacji elektrycznej 
oraz wykonanie nowej instalacji 
hydraulicznej. Podłogi zyskały 
nową wykładzinę PCV. Wymieni-
liśmy drzwi, a stolarka drzwiowa 
została naprawiona i pomalowa-
na. W oknach pojawiły się nowe 
szyby. Zanim przystąpiliśmy do 
prac remontowych lokal został 
gruntownie opróżniony i posprzą-
tany oraz przeprowadziliśmy jego 

dokładną dezynfekcję. Budynek 
oprócz remontu lokalu, zyskał 
również pomieszczenie nowej 
łazienki. Wykonaliśmy instalację 
kanalizacyjną oraz nową insta-
lację dla wody ciepłej i zimnej, 
zamontowaliśmy kabinę pryszni-
cową, umywalkę oraz elektrycz-
ny podgrzewacz do wody. Lokal 
o powierzchni 56 m² przeszedł 
kompleksowy remont i zostanie 
przekazany kolejnemu najemcy.

Ewa Zatyka
Referat Infrastruktury Komunalnej

i Zamówień Publicznych 

Na łamach marcowego wydania 
Biuletynu informowaliśmy o prze-
prowadzonej w 2021 roku ter-
momodernizacji budynku miesz-
kalnego przy ul. Jaworowej 13 
w Podkowie Leśnej. Poza kom-
pleksowymi pracami termomoder-
nizacyjnymi w budynku przepro-
wadziliśmy również remont klatki 
schodowej. Prace polegały na wy-
równaniu ubytków tynkiem mine-

ralnym/gładzią szpachlową i po-
malowaniu ścian farbą lateksową. 
Uszkodzone elementy schodów 
zostały wymienione. Znajdująca 
się na nich łuszcząca farba została 
usunięta, a schody na nowo poma-
lowane. Naprawiliśmy i usztywnili-
śmy zamocowania barierki. 

Ewa Zatyka
Referat Infrastruktury Komunalnej

i Zamówień Publicznych 
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Rada Miasta

Modernizacja przepompowni
Zapewne nie każdy wie, że kanalizacja sanitarna w Podkowie 
Leśnej istnieje już ponad ćwierć wieku. Mogłoby się wydawać, 
że to niedługo, jednak dla urządzeń pracujących w tak trudnych 
warunkach, to okres, po którym każdemu urządzeniu należy się 
remont. Tak też jest w przypadku naszych urządzeń, na których 
widać upływ czasu.

W trosce o bezawaryjną pracę 
całego sytemu sieci kanalizacyjnej, 
w ostatnich miesiącach zostały 
zmodernizowane przepompownie 
ścieków na terenie Podkowy Le-
śnej. W ramach prac moderniza-
cyjnych wymieniono w czterech 
obiektach dotychczasowe układy 
sterowania na nowoczesny system 
monitoringu wizyjnego.  Działania 
te zapewnią operatorowi moż-
liwość całodobowego śledzenia 
pracy przepompowni, a nie tylko 
reagowania na alarmy generowa-
ne w przypadku awarii. Nowy sys-
tem pozwala konserwatorowi na 
zdalne sterowanie poszczególnymi 
urządzeniami oraz przekazuje do 

stanowiska dyspozytorskiego do-
kładne informacje na temat pracy 
pomp, częstotliwości ich załączeń, 
poziomu ścieków w przepompow-
niach itp.

W miarę możliwości finanso-
wych, planujemy objąć monitorin-
giem wizyjnym wszystkie obiekty 
w naszym mieście, co znacząco 
przyczyni się do efektywniejszej 
pracy urządzeń oraz operatorowi 
sieci pozwoli na przewidywanie 
potencjalnych awarii, jak i wcze-
śniejsze reagowanie na zagrożenia 
wynikające z wadliwej pracy urzą-
dzeń.

Artur Paterek
Referat Infrastruktury Komunalnej

i Zamówień Publicznych  

Sesja XLI – 26.07.2022 r.
Uchwała Nr 313/XLI/2022 w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta Podkowa Leśna ds. Statutu 

Miasta Podkowa Leśna

Uchwała Nr 314/XLI/2022 w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbo-
wych radnym Miasta Podkowa Leśna

Uchwała Nr 315/XLI/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2040

Uchwała Nr 316/XLI/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2022 rok

Informacje o planowanych se-
sjach Rady Miasta i posiedzeniach 
komisji publikowane są m.in. na 
stronie podkowalesna.esesja.pl oraz 
na stronie internetowej miasta. 
Zawiadomienia zamieszczane są 
także na miejskich tablicach in-
formacyjnych. Zainteresowanych 

omawianymi tematami zaprasza-
my do udziału w obradach.
Zachęcamy do kontaktu z radnymi:
n  dyżury radnych odbywają się 

w poniedziałki w godz. 17.00-
18.00 w Urzędzie Miasta (wykaz 
dyżurów jest na bieżąco aktuali-
zowany w BIP Miasta),

n  adresy mailowe radnych za-
mieszczone są na ostatniej stro-
nie Biuletynu,
n  kontakt telefoniczny możliwy 

jest poprzez Biuro Rady Miasta 
– tel. 22 759 21 06.

Beata Krupa
Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich

Uchwały są dostępne w Biurze Rady Miasta  i zamieszczone w Biuletynie Informacji  
Publicznej (bip.podkowalesna.pl)  oraz na stronie podkowalesna.esesja.pl

Informacje Rady Miasta   

Środowisko
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Zakończył się pierwszy etap prac związany z zaprojektowaniem terenów zieleni przyulicznej, 
w związku z uzyskaną przez Miasto dotacją na zadanie pn. „Podkowa Leśna dla klimatu”. Całe 
zadanie współfinansowane jest ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2022.

Dokumentacja projektowa dla  
zagospodarowania terenów zieleni przyulicznej

W lipcu br. w drodze rozstrzy-
gnięcia zaproszenia do składania 
ofert, wyłoniono wykonawcę prac, 
polegających na opracowaniu doku-
mentacji projektowo-kosztorysowej 
zagospodarowania terenów zieleni 
przyulicznej.

Projekt nasadzeń roślinnych wy-
konała firma MULTIPLANTA z sie-
dzibą w Jasieńcu. Opracowanie 
projektowe objęło tereny zieleni to-
warzyszące poniżej wymienionym 
fragmentom ulic:
n  ul. Miejskiej na odcinku od 

ul. Jeleniej do ul. Myśliwskiej,
n  ul. Wróblej na odcinku od 

ul. Jaskółczej do ul. Sokolej,
n  ul. Helenowskiej na odcinku 

od ul. Słowiczej do ul. Brwi-
nowskiej,

n  ul. Lotniczej przy skrzyżowaniu 
z ul. Brwinowską,

n  oraz części zieleni w obrębie 
nowo powstałego ronda przy 
ul. Kwiatowej.

Założenia projektowe miały na celu 
m.in. poprawę wizualną terenów oraz 
uporządkowanie zieleni wzdłuż ulic, 
z zachowaniem specyfiki charakteru 
miejsca jakim jest Miasto Podkowa 
Leśna. Zaproponowana zieleń to kon-
tynuacja zrealizowanych w ubiegłych 
latach podobnych nasadzeń – m.in. 
przy ul. Błońskiej, ul. Mickiewicza czy 
ul. Helenowskiej. Szczegółowy dobór 
gatunkowy został wykonany w opar-
ciu o istniejące warunki siedliskowe, 
uwzględniając również odporność 
na środowisko miejskie. Różnorod-
ność pod względem gatunkowym 
zaprojektowano w taki sposób, aby 
w całym sezonie wegetacyjnym za-
uważalne były zmiany w kwitnieniu 
i wyglądzie roślin, co dodatkowo 
podniesie wartość estetyczną wy-
znaczonych terenów zieleni. 

Mając również na uwadze zdanie 
mieszkańców oraz ich preferencje 
dotyczące wyglądu ulic, przy któ-
rych mieszkają, zorganizowano spo-

tkanie konsultacyjne dot. rozwiązań 
projektowych. Podczas tego spo-
tkania możliwa była bezpośrednia 
rozmowa z projektantem, osobiste 
zgłoszenie swoich uwag czy sugestii 
oraz rozwianie ewentualnych wąt-
pliwości.

Kolejnym etapem prac związanych 
z realizacją całego zadania będzie wy-
łonienie Wykonawcy w zakresie wy-
konania zagospodarowania terenów 
zieleni przyulicznej w oparciu o opra-
cowaną dokumentację projektową.

Agata Kuczyńska
Referat Planowania i Rozwoju Miasta

Środowisko
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Odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych od mieszkańców

Prace pielęgnacyjne w ul. Błońskiej

Podpisaliśmy umowę na odbiór odpadów oraz na Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. Tak jak w poprzednim roku, firma Jar-
per Sp. z o.o. będzie operatorem odbioru śmieci od mieszkańców. PSZOK 
w dalszym ciągu będzie prowadziła firma P.U. HETMAN. Z dobrych wia-
domości: opłaty za odpady NIE WZROSNĄ, a do PSZOKu będzie można 
bezpłatnie oddawać odpady niebezpieczne, takie jak farby, kleje, lepisz-
cze, tusze, tonery oraz inne.

W sierpniu br. pielęgnowaliśmy drzewa w ul. Błońskiej na od-
cinku od ul. Brwinowskiej do ul. Słowiczej.

Harmonogramy odbioru odpadów zostaną rozwie-
zione przez pracowników firmy Jarper podczas odbie-
rania odpadów w poszczególnych lokalizacjach. Będą 
również dostępne na stronie internetowej Miasta.

Istotną informacją są trzy zmiany:

n   ul. Łosia została dopisana do Rejonu II, czyli od-
pady będą odbierane w środę,

n   ul. Młochowska została dopisana do Rejonu III, 
czyli odpady będą odbierane w czwartek,

n   odpady z ul. Świerkowej będą odbierane w pią-
tek, gdyż ta ulica została dopisana do Rejonu IV.

Przypominamy o wystawianiu odpadów przed go-
dziną 6.00. Większość zgłaszanych do urzędu rekla-
macji jest spowodowana zbyt późnym wystawieniem 
odpadów. 

Rejon I: BAŻANTÓW, BRWINOWSKA, GOŁĘ-
BIA, JASKÓŁCZA, JASTRZĘBIA, KRASEK, KUKUŁEK, 
LOTNICZA, OGRODOWA, ORLA, PTASIA, SĘPÓW, 
SŁOWICZA, SŁOWIKÓW, SOKOLA, SOWIA, SÓJEK, 
SZCZYGLA, SZPAKÓW, WARSZAWSKA, WRÓBLA, 
ZACHODNIA.

Rejon II: BOBROWA, BORSUCZA, BŁOŃSKA, 
DZIKÓW, GŁÓWNA, HELENOWSKA, JELENIA, JEŻA, 
KOLEJOWA, KRECIA, KRÓLICZA, LISIA, ŁOSIA, 
MIEJSKA, MYŚLIWSKA, RYSIA, SARNIA, WIEWIÓ-
REK, WILCZA, ZAMKOWA.

Rejon III: BLUSZCZOWA, BOROWIN, CZEREM-
CHOWA, EJSMONDA, GŁOGÓW, GRODZISKA, 
IRYSOWA, IWASZKIEWICZA, JAŁOWCOWA, JANA 
PAWŁA II , JAŚMINOWA, KALINOWA, KONWALII,  
KRASIŃSKIEGO, KWIATOWA, LILPOPA, MICKIEWI-
CZA, MŁOCHOWSKA, PAPROCI, PARKOWA, PRU-
SA, REYMONTA, RÓŻANA, SASANEK, SIENKIEWI-
CZA, SŁOWACKIEGO, SPORTOWA, STORCZYKÓW, 
ŚWIERKOWA, WRZOSOWA, ŻEROMSKIEGO

Rejon IV: AKACJOWA, BRZOZOWA, BUKO-
WA, CICHA, DĘBOWA, GRABOWA, JAWOROWA, 
JODŁOWA, KASZTANOWA, KLONOWA, KOŚCIEL-
NA, LEŚNICZÓWKA DĘBAK, MODRZEWIOWA, 
ORZECHOWA, PODLEŚNA, PRZY LESIE, SOSNOWA, 
ŚWIERKOWA, TOPOLOWA, WIĄZOWA, WIERZBO-
WA, WSCHODNIA, 11 LISTOPADA.

Szymon Grzeszczakowski

Środowisko

Referat Infrastruktury Komunalnej i Zamówień Publicznych

Zakres prac obejmował usunię-
cie uszkodzonych, połamanych lub 
krzyżujących się gałęzi/konarów; 
usunięcie suszu w koronach drzew; 
usunięcie suszu zagrażającego bez-
pieczeństwu; wykonanie korekty 
koron zasłaniających widoczność 
znaków drogowych i latarni. 

Na przełomie ubiegłego roku wy-
pielęgnowaliśmy odcinek ul. Błoń-
skiej od ul. Głównej do ul. Brwi-
nowskiej.

Z tego miejsca przypominamy 
wszystkim mieszkańcom Podkowy 
Leśnej o obowiązkach wynikają-
cych z okresowej pielęgnacji drze-
wostanu rosnącego na prywatnych 
posesjach. Informujemy, że przed 
przystąpieniem do prac należy 
uzyskać pozwolenie Mazowieckie-
go Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków w Warszawie.

Agata Kuczyńska
Referat Planowania i Rozwoju Miasta
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Świadczenia na nowy okres zasiłkowy

Niepokorne 1976-1989

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Podkowie Leśnej informuje, że 
wnioski o ustalenie prawa do za-
siłku rodzinnego wraz z dodatkami 

oraz prawa do świadczeń z fun-
duszu alimentacyjnego na nowy 
okres zasiłkowy 2022/2023 moż-
na składać:

n  w wersji elektronicznej – od 
dnia 1 lipca 2022 r.

n  w wersji tradycyjnej papiero-
wej – od dnia 1 sierpnia 2022 r.

Papierowe wersje wniosków do-
stępne są w siedzibie Ośrodka Po-

mocy Społecznej, przy ul. Błońskiej 
46/48, w godzinach pracy ośrodka: 

poniedziałek 8.00-18.00, wtorek-
-czwartek 8.00-16.00.

Magdalena Mosiejczyk-Gołos

 Data złożenia wniosku     Termin przyznania świadczenia 

  1.07-31.08      do 30.11.2022 

  1.09-31.10      do 31.12.2022

  1.11-31.12      do 28.02.2023

 Data złożenia wniosku     Termin przyznania świadczenia 

  1.07-31.08      do 31.10.2022 

  1.09-30.09      do 30.11.2022

  1.10-31.10      do 31.12.2022

  1.11-30.11      do 31.01.2023

  1.12-31.01.2023     do 28.02.2023

Terminy realizacji kompletnych wniosków złożonych dla zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami:

Terminy realizacji kompletnych wniosków złożonych dla świadczenia z funduszu alimentacyjnego:

Ośrodek Pomocy Społecznej 

Jeśli nie macie pomysłu na spę-
dzenie weekendu to zapraszamy 
na spacer po Podkowie Leśnej. Zo-
baczycie nie tylko Miasto Ogród 
i jego piękne przedwojenne wille 
w otoczeniu lasu, ale będzie to 
też okazja, aby zapoznać się z wy-
stawą Domu Spotkań z Historią 
„Niepokorne 1976–1989”. Wy-
stawę można  oglądać do końca 
września na parkanie Podkowiań-
skiego Liceum Ogólnokształcące-
go nr 60 od ul. Wiewiórek 2/4 i od 
ul. Zamkowej (boisko).

Bez kobiet nie byłoby opozycji. 
Były organizatorkami, redaktorka-
mi, kolporterkami, łączniczkami, 
dbały o bezpieczeństwo ukrywają-
cych się, pracowały w podziemnych 

drukarniach i strajkowały. Gdyby 
nie one, dawny system by nie upadł 
–podkreślały Agnieszka Grzybek 
i Anna Czerwińska kuratorki wy-
stawy. Opowieść o roli i udziale 
kobiet w opozycji z czasów PRL 
tworzą zdjęcia, dokumenty oraz 
portrety wybranych opozycjoni-
stek reprezentujących różne eta-
py ich działalności: czasy KOR-u, 
strajki sierpniowe, tworzenie 
niezależnej prasy, organizowanie 
podziemia i stan wojenny. Pro-
jekt graficzny wystawy i portre-
ty opozycjonistek przygotowało 
Studio UL.

Paweł Włoczewski, Wicedyrektor 
Podkowiańskiego Liceum  

Ogólnokształcącego nr 60

Edukacja



Matury 2022
Po raz kolejny świętujemy sukces wszystkich absolwentów 
Podkowiańskiego Liceum Ogólnokształcącego, którzy zdali 
tegoroczny egzamin maturalny.

Prezentujemy wykresy i zestawienia wyniki 
matur w porównaniu ze średnią krajową, powiatu 
i województwa mazowieckiego.  Średnia naszego 
liceum z przedmiotów obowiązkowych pisem-
nych wyniosła 79,80% (69,20% średnia krajowa). 
Wyniki z poszczególnych przedmiotów obowiąz-
kowych:
n  język polski – 59% (śr. krajowa 54%, powiat 

54%, woj. 54%)
n  matematyka – 73% (śr. krajowa 58%, powiat 

59%, woj. 62%)
n  język angielski – 91% (śr. krajowa 76%, po-

wiat 82%, woj. 79%)
n  język hiszpański – 88% (śr. krajowa 77%, 

woj. 81%)
n j ęzyk francuski – 88% (śr. krajowa 81%, woj. 

82%)

Spośród egzaminów na poziomie rozszerzo-
nym najlepiej wypadli absolwenci, którzy przystą-
pili do matury z:
n  języka angielskiego – 85% (śr.krajowa 63%, 

powiat 65%, woj. 67%)
n  języka polskiego – 83% (śr. krajowa 55%, 

powiat 55%, woj. 56%)
n  geografii – 81% (śr. krajowa 40%, powiat 

42%, woj. 45%)
n  języka francuskiego – 73% (śr. krajowa 61%, 

powiat 65%, woj. 62%)
Oprócz obowiązkowych wskaźników, jest jesz-

cze jeden, który liczymy w oparciu o porówna-
nie wyników uczniów „na wejściu” i na „egzami-
nie końcowym”. To edukacyjna wartość dodana, 
która w znacznej mierze zależy od wkładu pracy 
szkoły – jej oferty, zaangażowania nauczycie-
li oraz atmosfery sprzyjającej nauce. Tu słowa 
uznania kierujemy do naszych nauczycieli, któ-
rzy w trudnym czasie pandemii włożyli ogrom-
ną pracę w przedegzaminacyjne przygotowania. 
Prezentujemy zestawienie naszego liceum za lata 
2019-2021. 

Wszystkim maturzystom gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów podczas rekrutacji na wyma-
rzone kierunki studiów. Pamiętajcie, procenty nie 
są Waszym drugim ja, to Wy decydujecie o sobie. 
A dla nas to przepiękne zakończenie przygody 
z trzyletnim liceum i pożegnanie klas maturalnych.

Paweł Włoczewski, Wicedyrektor 
Podkowiańskiego Liceum Ogólnokształcącego nr 60

Edukacja
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VII Podkowiański Festiwal Historycznych 
Gier Planszowych – Podkowa Leśna

Podkowiańskie Liceum Ogólno-
kształcące nr 60 zaprasza na VII 
Podkowiański Festiwal Historycz-
nych Gier Planszowych, który od-
będzie się w piątek 9 września 
w godzinach 10:00-14.00 przy ul. 
Wiewiórek 2/4. Zabawę organi-
zujemy dla mieszkańców Podkowy 
Leśnej i okolic. Zapraszamy repre-
zentacje szkół oraz wszystkie osoby 
zainteresowane najnowszą historią 
Polski i grami planszowymi.  Na tere-
nie liceum rozstawimy stoliki z histo-
rycznymi grami planszowymi i kar-
cianymi (m.in. 111, 303, Pamięć’39, 
ZnajZnak, ZnajZnak Monte Cassino, 
ZnajZnak Sport, Niepodległa), któ-
re będą obsługiwać przeszkoleni 
instruktorzy. Dodatkową atrakcją 
będzie wystawa historyczna na par-
kanie liceum. Szczegóły i aktualności 
na tronie www.wiewiory.edu.pl oraz 

na facebookowym fanpage’u impre-
zy (wystarczy zeskanować qr code) 

Festiwal odbywa się pod honoro-
wym patronatem Instytutu Pamięci 
Narodowej, Muzeum II Wojny Świa-
towej oraz Starosty Powiatu Gro-
dziskiego. Partnerami festiwalu są: 
Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 
Warszawy w Podkowie Leśnej, Szko-
ła Podstawowa nr 2 im. św. Teresy od 
Dzieciątka Jezus w Podkowie Leśnej, 
Szkoła w Otrębusach im. Włodzi-
mierza Puchalskiego, Szkoła Podsta-
wowa im. 11 Listopada w Żółwinie, 
Miejska Biblioteka Publiczna im. Poli 
Gojawiczyńskiej w Podkowie Leśnej, 
Warszawska Kolej Dojazdowa oraz 
Urząd Miasta Podkowa Leśna.

Paweł Włoczewski, Wicedyrektor 
Podkowiańskiego Liceum  

Ogólnokształcącego nr 60

W wakacje szkoła się nie nudzi!
Od końca czerwca do końca sierpnia sformułowanie, skądinąd życzliwe i miłe,  
„A, to już macie wreszcie wakacje!” budzi zdziwienie pracowników szkoły. Pew-
nie warto zatem pochylić się nad tym, jak wygląda życie szkoły, gdy teoretycznie 
zadzwonił już ostatni dzwonek i wszyscy pojechali na wakacje.

Przede wszystkim zakończenie 
roku szkolnego jest naprawdę tyl-
ko dla uczniów i rodziców. To oni 
zamykają okres szkolny i planują 
wypoczynek. A pracownicy szko-
ły zabierają się do innej pracy – 
tej mało widocznej. Nauczyciele 
podsumowują rok szkolny na ra-
dach pedagogicznych, przygoto-
wują swoje pracownie na kolejny 
rok szkolny i dopełniają wszelkich 
formalności, bez których roku 
szkolnego nie można by było „za-
mknąć”. W lipcu w sekretariacie 
szkoły drzwi się nie zamykają. Wy-
dajemy zaświadczenia ósmoklasi-
stom, wręczamy zaległe nagrody, 
poprawiamy świadectwa, wydaje-
my legitymacje szkolne wszystkim, 
którzy je pilnie przed wakacjami 
potrzebują  i „zamykamy poprzedni 

rok szkolny”, aby mniej więcej oko-
ło 20 lipca poczuć, że rzeczywi-
ście gwar pomału cichnie. Wtedy 
dopada wszystkich pracowników 
całoroczne zmęczenie i znużenie. 

Potem zaczyna się okres remon-
tów, napraw i sprzątania. Malu-
jemy niektóre korytarze i napra-
wiamy usterki, na które nie było 
w roku szkolnym czasu. Niestru-
dzone panie woźne biorą do ręki 
każdą rzecz, którą trzeba umyć, 
pastują wszystkie podłogi, wy-
cierają szkolne ławki i cierpliwie 
odlepiają od nich gumy do żucia. 
Docierają do wszystkich zakamar-
ków, aby uczniowie we wrześniu 
wrócili do czystej i posprzątanej 
szkoły. Gdzieś w międzyczasie 
trzeba zdążyć także z myciem 
szkolnych okien. 

Wraz z początkiem sierpnia 
zmienia się dynamika pracy. Już 
na horyzoncie pojawia się nowy 
rok szkolny. I trzeba przygotować 
aneks do arkusza organizacji pra-
cy szkoły, plan pracy szkoły, sze-
reg harmonogramów, programów 
nauczania czy planów lekcji. Sko-
ordynować pracę ponad 50 na-
uczycieli, którzy często muszą po-
godzić pracę w kilku szkołach. 

Od 15 sierpnia drzwi do sekre-
tariatu nie będą się już w ogóle 
zamykać. Nowy rok szkolny ruszy 
pełną parą zanim jeszcze nadejdzie 
1 września. A na ten dzień będzie-
my się szczególnie cieszyć. Z wielką 
radością powitamy po wakacjach 
naszych uczniów. 

 Agnieszka Hein
Dyrektor Szkoły Podstawowej  

im. Bohaterów Warszawy
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Poniżej przedstawiamy sylwetki naszych 
tegorocznych Laureatów. 

13 Wspaniałych  
w roku szkolnym 2021/2022 !!!

Klasy siódme: 

Klasy ósme: 
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Kultura

I co my, w maleńkiej Podkowie, mogli-
byśmy  zrobić  dla  ratowania  tych  ludzi? 
Kościół w Podkowie Leśnej był wówczas 
znany  z  głodówki  (trwającej  od  7  do 
17  maja  1980  roku),  podjętej  w  geście 
solidarności  z  głodującymi  w  więzieniu 
Mirosławem Chojeckim  i Dariuszem Ko-
bzdejem,  a  także  w  intencji  uwolnienia 
kilkunastu  innych  działaczy  opozycji. 
Mnie  interesowała  najbardziej  kondycja 
psychiczna  społeczeństwa.  I  tu  już  była 
na  pewno  moja  zasługa:  dać  im  jakąś 
namiastkę  forum,  dać możliwość  dawa-
nia wyrazu swoim poglądom. Nikt się nie 
sprzeciwiał, ksiądz się zgodził.  I powstał 
Parafialny Komitet Pomocy Bliźniemu....

– Bohdan Skaradziński w roz-
mowie z Zofią Broniek, Podko-
wiański  Magazyn  Kulturalny 
nr 61-62 jesień-zima 2009 r.
Parafialny Komitet Pomocy Bliź-

niemu  –  jakże  wiele  wspomnień 
wiąże  się  z  tą  skromną  nazwą… 
Mówi  ona  niewiele  ludziom,  któ-
rzy nie zetknęli się w tym okresie z 
Podkową Leśną, a ściślej z kościo-
łem  pod  wezwaniem  św.  Krzysz-
tofa  i  proboszczem  ks.  Leonem 
Kantorskim. Ot, jakaś pomoc bliź-
niemu,  nic  nadzwyczajnego,  spo-
tykamy się z tym na każdym kroku 
i prawie w każdej parafii.
Cofnijmy  się  jednak  pamię-

cią  do  lat  1980-90.  (…)  Garstka 
„oszołomów  bożych”  omawiała, 
a  potem  radowała  się,  jeżeli  to, 

co ustalili, udało się zrealizować. Msze 
święte  w  intencji  Ojczyzny,  spotkania 
z  autorami,  wystawy  różnego  typu, 
działalność  służby  zdrowia  połączona 
z  rozdawaniem  leków,  pomoc  potrze-
bującym, pomoc internowanym i więź-
niom  politycznym  oraz  ich  rodzinom, 
działalność  czytelni,  księgarni  i  wiele 
innych. Nagrodą dla nas były „procesje” 
ludzi jakie ciągnęły od kolejki WKD na 
każdą msze świętą w intencji Ojczyzny. 
(…)  Tutaj  ludzie  przyjeżdżali  ”ładować 
akumulatory” – Wiesław Matejczuk – 
fragment wstępu zeszytu nr 9 Rocznika 
Podkowiańskiego Katyń Kalwaria Polska.

1 września 1982 roku rozpoczął działalność Parafialny 
Komitet Pomocy Bliźniemu. W tym roku mija 40 lat od 
tamtych wydarzeń.

Parafialny Komitet Pomocy Bliźniemu
Parafialny Komitet Pomocy Bliźnie-

mu prowadził działalność charyta-
tywną kierowaną do najbardziej po-
trzebujących rodzin na terenie parafii. 
Tylko w czasie stanu wojennego wy-
dano ponad 3000 paczek i rozdzielo-
no ponad pół miliona złotych. Ogrom-
nym zainteresowaniem cieszyły się 
„spotkania z autorem” – otwarte, 
publiczne spotkania z opozycjonista-
mi, działaczami NSZZ „Solidarność”, 
twórcami, dziennikarzami. Odbyło się 
kilkadziesiąt takich spotkań. 

Pod kierunkiem Zofii Broniek dzia-
łała Galeria umożliwiająca prezenta-
cję swoich prac niezależnym twór-
com pozbawionym takiej możliwości 
w państwowych placówkach wysta-
wienniczych. 

Czytelnia kierowana przez An-
drzeja Gazdę umożliwiała dostęp 
do literatury i prasy  „drugiego 
obiegu”. Największy zasięg uzy-
skała „pomoc medyczna”. „Apte-
ka” kierowana przez dr Andrzeja 
Lipińskiego rozprowadziła ogrom-
ne ilości leków i środków me-
dycznych pochodzących z darów 
z Francji. Co niedzielę ustawiały 
się długie kolejki osób poszukują-
cych brakujących leków. 

Ostatnim prezesem Komitetu 
był Oskar Koszutski.

Z tej okazji serdecznie zapra-
szamy na uroczystą Mszę św. 
w niedzielę, 18 września 2022 r.  
o godz. 18.00 do podkowiańskie-
go kościoła.

Grzegorz Dąbrowski
Jacek Wojnarowski
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Historia i znaczenie zabytkowego 
parku w Podkowie Leśnej  
– zaproszenie

W ramach Europejskich Dni 
Dziedzictwa zapraszamy Państwa 
10 września 2022 r. o godz. 15.00 do 
Pałacyku Kasyno na prelekcję „Hi-
storia i znaczenie zabytkowego par-
ku w Podkowie Leśnej”. Wystąpienie 
poprowadzi pani Małgorzata Gmiter, 
historyk sztuki, ekspert w zakresie 
ochrony i konserwacji zabytkowych 
założeń ogrodowych oraz procedur 
prawnych przy pracach z zabytkami.

Prelegentka opowie m.in. o tenden-
cjach stylowych panujących w sztuce 
ogrodowej XIX i XX w., cechach sty-
listycznych miast ogrodów powsta-
jących w Polsce na początku XX w., 
charakterystycznych cechach pro-
jektu parku w Podkowie Leśnej na 
tle twórczości Leona Danielewicza 
oraz głównych założeniach konser-
watorskich do prac restauratorskich 
w parku.

Kultura

Setna Rocznica Ślubu Anny  
i Jarosława Iwaszkiewiczów

Małżeństwo, mimo początko-
wo nieukrywanej niechęci ro-
dziny Lilpopów do przybyłego 
z Ukrainy nieznanego poety, oka-
zało się szczęśliwe i trwałe. Zwią-
zek trwał 57 lat – do śmierci Anny 
w 1979 roku (Jarosław odszedł 
w niespełna 3 miesiące po żonie).

Na pamiątkę tych wydarzeń 
zapraszamy do Stawiska na Ju-
bileuszowe Obchody Ślubu Anny 
i Jarosława Iwaszkiewiczów.

10 września (sobota)  
– godzina 16.00

Wybrane listy Anny i Jarosława 
Iwaszkiewiczów  

czytać będą:
Dorota Landowska i Mariusz 

Bonaszewski

Utwory Chopina, Schumanna 
i Szymanowskiego wykonają: 
Joanna Maklakiewicz – forte-

pian i Marek Bugajski – altówka

11 września (niedziela)  
– godzina 17.00

Muzyka polskich kabaretów 
okresu dwudziestolecia między-
wojennego w wykonaniu Małej 
Orkiestry Dancingowej pod dy-
rekcją Noama Zylberberga

Alicja Matracka-Kościelny
Dyrektor Muzeum 

 im. A. i J. Iwaszkiewiczów w Stawisku

Związek małżeński jednej z najbardziej znanych par w histo-
rii polskiej literatury został zawarty 12 września 1922 roku 
w kościele w Brwinowie. Uroczystości zaślubin poprzedziło 
wiele burzliwych wydarzeń, m.in. dwukrotnie zerwane przez 
Annę zaręczyn z księciem Krzysztofem Radziwiłłem. 

Parafialny Komitet Pomocy Bliźniemu
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Kultura

Uniwersytet Otwarty POKOLENIA od 16 lat prowadzi działa-
nia edukacyjno-integracyjne dla wszystkich, którzy lubią ak-
tywnie spędzać czas, realizować swoje zainteresowania, po-
szerzać krąg znajomych i przyjaciół. 

Uniwersytet Otwarty  
POKOLENIA czas zacząć!

Tym razem ruszamy już we wrze-
śniu. Nasze spotkania wykładowe 
odbywają się zawsze we środy o go-
dzinie 11.00. 7 września zapraszamy 
na wykład Jarosława Filipka o ogro-
dach japońskich, a 14 września dr 
Ewangelina Skalińska (UKSW) opo-
wie o epoce romantyzmu. W kolej-
nym tygodniu znów inna, lecz jakże 
ekscytująca tematyka! O grzybach 
halucynogennych opowie prof. Jor-
dan Zjawiony, farmakolog o uznanej 
sławie międzynarodowej. W ostatnią 
środę września proponujemy wypra-
wę do Muzeum Narodowego na wy-
stawę „Witkacy. Sejsmograf epoki 
przyspieszenia”, zwłaszcza, że jed-
nym z kuratorów tejże jest dr Paweł 
Polit, mieszkaniec Podkowy Leśnej. 
Jak Państwo widzą propozycje są róż-
norodne, tak jak i Wy jesteście różni 
w kwestii upodobań i zainteresowań. 

Środowe spotkania to zaledwie 
jeden z aspektów uniwersytec-
kich działań. Poza tym zapraszamy 
na zajęcia z tańca integracyjnego. 
Tańczymy w kręgu, liniowo, w koro-
wodzie i w parach. Nie trzeba mieć 
partnera/partnerki ani specjalnych 
umiejętności. W czasie zajęć ko-
rzystamy z melodii z całego świata, 
nie tylko ludowych. Ćwiczymy po-
czucie rytmu, koordynację, pamięć, 

wytwarzamy endorfiny i ładujemy 
akumulatory. 

Zachęcamy również do spotkań 
brydżowych, które świetnie integru-
ją i pozytywnie wpływają na mózg 
(który jak wiadomo, zarządza całym 
ciałem). Podobnie, jak gry planszowe 
rozgrywane w Saloniku Gier. 

Współpraca z Ośrodkiem Pomo-
cy Społecznej w Podkowie Leśnej 
zaowocowała wspólnymi zajęciami 
dla naszych słuchaczy z gimnastyki 
rehabilitacyjnej, tai chi, Akademii 
Pamięci i warsztatami psycholo-
gicznymi.

W tym roku również czekają nas 
dodatkowe atrakcje jak np. wyprawa 
OPEROBUSEM na koncert muzyki 
Purcella „Magia Harmonii” do Zam-
ku Królewskiego. Rezerwujcie czas 
20 listopada, godz. 18.00.

Nową propozycją w tym roku będą 
„Spotkania z Muzyką” realizowane 
we współpracy z Filharmonią Naro-
dową w Warszawie. Comiesięczne, 
czwartkowe spotkania będą połą-
czeniem muzyki i opowieści. 

A zaczniemy od… Bacha, bo tytuł 
pierwszego spotkania brzmi „Jan Se-
bastian Bach – gwiazda, która zabły-
sła po latach”. Zapraszamy 23 wrze-
śnia (czwartek) o godz. 12.00 do 
Pałacyku Kasyno. 

We wrześniu ruszy także pracow-
nia malarska, w której będzie można 
odkryć i rozwijać swój talent malar-
ski. Bo podobno artystą może być 
każdy! Nie zaszkodzi sprawdzić.

Jeżeli macie choćby cień podejrze-
nia, że jesteście obdarzeni talentem 
aktorskim to czeka na Was Teatr 
Otwarty. 

Warto byłoby wrócić do tradycji 
Klubu Podróżnika. Zapraszamy do 
dzielenia się zdjęciami i opowieścia-
mi ze swoich podróży „małych i du-
żych”. Zapewniamy pomoc w przy-
gotowaniu pokazu, salę oraz sprzęt.  

To tyle na zachętę, ale może być 
dużo więcej, bo Uniwersytet to Wy 
i Wasze pasje oraz potrzeby. Słucha-
czem może być każdy, niezależnie 
od wieku, wykształcenia, miejsca 
zamieszkania. Formuła jest otwarta 
i gotowa na zmiany. 

Czekamy zatem na Waszą obec-
ność i pomysły. 

Barbara Potkańska
Koordynatorka Uniwersytetu  

Otwartego POKOLENIA
Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich 
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Kultura

W sierpniu 2022 r. pożegnaliśmy mieszkańca Podkowy Leśnej – Pana Tadeusza Baruckiego, 
który w czerwcu br. obchodził jubileusz 100-lecia urodzin. Z tej okazji oficyna wydawnicza 
Salix Alba opublikowała tom zatytułowany „Korzenie Architektury”. 

Podkoviana

Charakter wydawnictwa najcelniej opisuje 
umieszczona przez Wydawcę i pochodząca 
z eseju „Barucki 100” (Tadeusz Barucki, Archi-
tekt, podróżnik, badacz, Katowice 2022), wy-
powiedź profesora Juhani Pallasma:

„Pamiętam charakterystyczną postać Tade-
usza Baruckiego podczas jego pierwszej wizyty 
w Muzeum Architektury Fińskiej w Helsinkach. 
Wydał mi się wówczas pełnym energii i deter-
minacji podróżnikiem, i gdybym nie znał jego 
profesji, stawiałbym, że jest archeologiem. 
Wiedziałem jednak, że jest niestrudzonym do-
kumentalistą fotografującym anonimową wer-
nakularną architekturę na całym świecie”.

Tadeusz Barucki był architektem, przedstawi-
cielem modernizmu, historykiem sztuki, doku-
mentalistą architektury i publicystą. Od 1961 r. 
podróżował, wygłaszając wykłady oraz badając 
i dokumentując architekturę dawną i najnow-
szą. Owocem tych badań było kilkaset arty-
kułów w czasopismach fachowych w kraju i za 
granicą, liczne książki przedstawiające w formie 
historycznej syntezy architekturę wybranych 
krajów bądź stanowiące monografie archi-
tektów oraz zbiór kilkuset tysięcy przeźroczy, 
dokumentujących architekturę całego świata 
od najstarszych zabytków budownictwa po 
obiekty współczesne. Był wykładowcą na kil-
kudziesięciu uczelniach całego świata. Współ-
założyciel bazy informacji architektonicznej 
przy UNESCO. W 1981 r. otrzymał prestiżowe 
wyróżnienie im. Jeana Tschumiego, przyznawa-
ne przez Międzynarodową Unię Architektów 
(UIA) za promowanie kultury architektonicznej 
i wymianę informacji o architekturze w świe-
cie. Otrzymał nagrodę im. Prof. Jana Zachwa-
towicza za wybitne osiągnięcia w dziedzinie 
badań i konserwacji zabytków oraz ochrony 
dziedzictwa kulturowego. Został też laureatem 
Honorowej Nagrody SARP za upowszechnianie 
wiedzy o architekturze oraz został odznaczony 
Złotym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria 
Artis” oraz Krzyżem Kawalerskim Orderu Od-
rodzenia Polski.

Współpracował z podkowiańskimi instytu-
cjami kultury, dzieląc się z mieszkańcami swoją 
wiedzą i pasją.

Dorota Skotnicka, Dyrektor
Miejskiej Biblioteki Publicznej

im. Poli Gojawiczyńskiej
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Kultura

Parkiet w Pałacyku Kasyno znów lśni pełnym blaskiem! 
Podziękowania dla Pani Julii i Pana Bogdana Fryszczynów 

W tym roku mieliśmy po raz ko-
lejny zaszczyt gościć w Pałacyku 
Kasyno rodzinę Państwa Fryszczy-
nów. Rok temu odwiedził nas pan 
Bogdan, zaś w tym roku poznali-
śmy jego córkę – panią Julię Frysz-
czyn. Dawni mieszkańcy Podkowy 
Leśnej, którzy mieszkają obecnie 
w Stanach Zjednoczonych, nie za-
pomnieli o ulubionych miejscach 
i nie pierwszy już raz, odwiedzając 
rodzinne miasto, przywieźli pre-
zenty w postaci dofinansowania 

remontów zabytkowego Pałacyku 
Kasyno – siedziby Centrum Kultury 
i Inicjatyw Obywatelskich. 

Dzięki ich hojności swój dawny 
blask odzyskał intensywnie użyt-
kowany podczas wydarzeń kultu-
ralnych i zajęć stałych zabytkowy 
Parkiet Pałacu, który na powrót 
cieszy oko odsłoniętymi oryginal-
nymi wzorami. 

„Moim jedynym celem jest zachę-
cenie innych do podobnych czy-
nów” – napisał w liście do Centrum 

Kultury pan Bogdan Fryszczyn. Pań-
stwo Fryszczynowie zostali uhono-
rowani tytułem Mecenasa Centrum 
Kultury i Inicjatyw Obywatelskich 
w Podkowie Leśnej oraz otrzyma-
li specjalne karty z numerem 1 i 2 
uprawniające do bezpłatnego wstę-
pu na wszystkie wydarzenia kultu-
ralne organizowane przez Centrum. 

Jeszcze raz dziękujemy naszym 
Mecenasom za wspaniały prezent 
dla podkowiańskiej społeczności!

Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich
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Sport

Promotus Podkowa Cup

Turniej został podzielony na 
dwie kategorie wiekowe: U-16 
oraz OPEN. Do kategorii U-16 
zgłosiło się 15 zawodników, któ-
rzy rywalizowali w grze singlowej. 
Najlepszy okazał się reprezentant 
OSiR Wicher Kobyłka, natomiast 
reprezentant miejscowego klubu 
– Bruno Wójcik – zajął 2 miejsce. 
Grono zawodników uzupełnili 
mieszkańcy Podkowy Leśnej oraz 
okolic, jak również zawodnicy 
m.in. z Kutna.

Kolejne zmagania dotyczyły ka-
tegorii OPEN. Zgłoszonych zosta-
ło ponad 25 zawodników repre-
zentujących najróżniejsze zakątki 
Polski, choć większość z nich sta-
nowili mieszkańcy Podkowy Le-
śnej i okolicznych miejscowości. 
Najlepszy w tej kategorii okazał 
się Marek Pokwap (Teqball Gara-
że Rembertów). Na drugiej pozy-
cji uplasował się Konrad Nowic-
ki (Teqball Garaże Rembertów), 
a z brązowym medalem turniej 

zakończył Grzegorz Staśkiewicz 
(Warszawski TEQ Club). Najwyżej 
spośród reprezentantów Podko-
wa Teqball Club turniej ukończył 
Krystian Michalczyk, zajmując 
4 miejsce.

Turniej skupił wokół siebie wie-
lu kibiców, którzy uzupełniali roz-
grywki o głośny doping dla swo-
ich ulubieńców. 

Partnerem wydarzenia był 
Urząd Miasta Podkowa Leśna 
oraz Klinika Rehabilitacji Osobi-
stej Promotus w Nowej Wsi. 

Wydarzenie w imieniu Burmi-
strza otworzył i zamknął Pan Ar-
tur Niedziński – przedstawiciel 
urzędu ds. sportu. 

Stoły TEQ ONE, na których 
odbywał się turniej, są dostęp-
ne w godzinach otwarcia szkoły 
i dzięki nim można poznawać oraz 
praktykować 5 sportów uprawia-
nych na tym komponencie.

Jan Ochędalski
Podkowa Teqball Club

Soboty  
z rowerem

Gimnastyka  
na kręgosłup

W wakacyjne sobotnie przed-
południa zorganizowaliśmy 
kilka wycieczek rowerowych 
dla mieszkańców Miasta. Od-
wiedziliśmy Kompleks Park 
Kajetany z Mini ZOO, Dworek 
Adama Chełmońskiego w Ada-
mowiźnie, Park w  Młochowie 
im. Janusza Grzyba oraz cmen-
tarz leśny w Laskach przy Kam-
pinoskim Parku Narodowym. 
Pogoda sprzyjała rowerowej 
aktywności.  Wycieczki cieszy-
ły się sporym zainteresowa-
niem wśród mieszkańców, któ-
rzy dzielnie pokonywali 20-30, 
a nawet 60 km odcinki. 

Artur Niedziński
Referat Planowania

i Rozwoju Miasta

Do końca roku kalendarzowe-
go potrwają zajęcia dla miesz-
kańców Podkowy Leśnej z gim-
nastyki na kręgosłup. Zajęcia 
odbywają się w każdy poniedzia-
łek w godz. 19-20 w sali gimna-
stycznej Szkoły Podstawowej 
im. Bohaterów Warszawy przy 
ul. Jana Pawła II 20 oraz w każ-
dy piątek w godz. 19-20 w sali 
gimnastycznej SP 2 (KIK, ul. Ko-
ścielna 4 – wejście od ul. Mod-
rzewiowej). Zajęcia są bezpłatne 
i odbywają się w ramach pro-
gramu powrotu do aktywności 
fizycznej po epidemii COVID-19. 
Serdecznie zapraszamy na nie 
wszystkich zainteresowanych.

 Artur Niedziński
Referat Planowania 

i Rozwoju Miasta

W weekend 25 i 26 czerwca 2022 r. na nowo otwartej przy Szko-
le Podstawowej im. Bohaterów Warszawy strefie do gry w teqball 
odbył się turniej Promotus Podkowa Cup. 
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OPSKultura

Urząd Miasta Podkowa Leśna
ul. Akacjowa 39/41, 05-807 Podkowa Leśna
tel. 22 759 21 00, fax: 22 758 90 03
e-mail: urzadmiasta@podkowalesna.pl
Godziny pracy Urzędu: pon. 8.00–18.00,  
wt.- czw. 8.00–16.00, pt. 8.00–14.00.
Burmistrz Miasta:
Artur Tusiński
e-mail: burmistrz@podkowalesna.pl
Burmistrz przyjmuje interesantów w sprawach 
ogólnych – codziennie po wcześniejszym 
uzgodnieniu terminu, a w sprawach skarg 
i wniosków – w poniedziałki w godz. 12.00–
18.00. Zapisy bezpośrednio w sekretariacie, 
telefonicznie 22 759 21 01 lub za pośrednic-
twem poczty elektronicznej urzadmiasta@
podkowalesna.pl.
Sekretarz Miasta:
Małgorzata Smysło 
e-mail: sekretarzmiasta@podkowalesna.pl
Sekretariat:
tel. 22 759 21 01, fax 22 758 90 03 
e-mail: urzadmiasta@podkowalesna.pl
Urząd Stanu Cywilnego:
tel. 22 759 21 15 
e-mail: usc@podkowalesna.pl
Dowody osobiste, ewidencja ludności 
 i działalności gospodarczej: tel. 22 759 21 16, 
ewidencja@podkowalesna.pl
Skarbnik Miasta: 
Agnieszka Czarnecka 
tel. 22 759 21 05 
Podatki: tel. 22 759 21 07
Opłaty za wodę, kanalizację i odpady  
komunalne: tel. 22 759 21 23
Referat Infrastruktury Komunalnej i Zamó-
wień Publicznych: tel. 22 759 21 22
Ochrona środowiska, odpady komunalne, 
melioracje, oświetlenie: tel. 22 759 21 21
Drogi: tel. 22 759 21 25, 22 759 21 14 
Wodociągi, kanalizacja, zajęcie pasa  
drogowego: tel. 22 759 21 03
Zieleń, utrzymanie czystości: tel. 22 759 21 30
Nieruchomości komunalne: tel. 22 759 21 17 
Planowanie przestrzenne: tel. 22 759 21 19 
Promocja miasta oraz współpraca z organiza-
cjami pozarządowymi: tel. 22 759 21 24
Rada Miasta Podkowa Leśna:: 
tel. 22 759 21 06
Adresy e-mailowe radnych:
Małgorzata Łaskarzewska 
malgorzata.laskarzewska@podkowalesna.pl
Magdalena Eckhoff 
magdalena.eckhoff@podkowalesna.pl

Bożena Majewska 
bozena.majewska@podkowalesna.pl
Anna Olejniczak-Siara 
anna.olejniczak-siara@podkowalesna.pl
Wojciech Sancewicz 
wojciech.sancewicz@podkowalesna.pl
Małgorzata Janus, z-ca przewodniczącego RM 
malgorzata.janus@podkowalesna.pl
Alicja Rotfeld-Paczkowska 
alicja.rotfeld-paczkowska@podkowalesna.pl
Dąbrówka Smolny 
dabrowka.smolny@podkowalesna.pl
Karolina Likhtarovich 
karolina.likhtarovich@podkowalesna.pl
Michał Gołąb, przewodniczący RM 
michal.golab@podkowalesna.pl
Paweł Dziekański 
pawel.dziekanski@podkowalesna.pl
Sławomir Lasota 
slawomir.lasota@podkowalesna.pl
Wojciech Żółtowski 
wojciech.zoltowski@podkowalesna.pl
Edyta Barucka 
edyta.barucka@podkowalesna.pl
Jacek Matłacz 
jacek.matlacz@podkowalesna.pl
Pogotowie Ratunkowe: 
Grodzisk Mazowiecki: tel. 999, 22 755 30 30
Policja – Podkowa Leśna: tel. 47 72 42-836, 
22 758 91 10
Dzielnicowy Posterunku Policji 
w Podkowie Leśnej. 
Mł. asp. Arkadiusz Wójcik (od torów do Żół-
wina) – tel. 600 997 673
Asp. Sztab. Jakub Ziółek (od torów do Brwino-
wa) – tel. 600 997 544 
Dzielnicowi odbierają telefony służbowe 
w godzinach pełnienia czynności służbowych. 
W sprawach pilnych – całodobowo tel. 112
Komenda Powiatowa Policji w Grodzisku 
Mazowieckim: 
tel. do dyżurnego: 47 72 42 901 oraz  47 72 
42 213
Straż Pożarna: Grodzisk Mazowiecki:  
tel. 998, 22 755 52 37
Brwinów: tel. 22 729 59 46
Zakład Energetyczny: 
Pruszków: tel. 991, 22 738 23 00
Posterunek energetyczny Grodzisk 
Mazowiecki: tel. 22 755 51 36
Pogotowie gazowe: tel. 992, Warszawa

Rozdzielna gazu: 
PGNiG Biuro Obsługi Klienta Pruszków  
pn.–pt. 8.00–17.00, tel. 22 637 46 04
Przychodnie lekarskie:
NZOZ „Basis”: tel. 22 758 92 65 
NZOZ „Medicus”:  tel. 22 729 10 650.6
Szpital Zachodni Grodzisk Mazowiecki: 
Informacja medyczna: tel. 22 755 90 00
Apteki:
Apteka Podkowiańska, tel. 22 729 19 16 
Apteka Główna, tel. 22 758 91 66
Konserwacja oświetlenia ulicznego: 
Warszawa: tel. 22 886 48 26, 692 469 767
Konserwacja sieci wodociągowej  
i kanalizacyjnej: Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Wodno-Ściekowej Gea-Nova 
tel. alarmowy  całodobowy 697 229 002, 
dział eksploatacji 693 200 074 w godz. 7.00-15.00
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie: 
tel. 22 724 15 70
Ośrodek Pomocy Społecznej: 
ul. Błońska 46/48, tel. 22 729 10 82 
czynny: poniedziałek 8.00-18.00,  
wtorek-czwartek 8.00-16.00,  
piątek 8.00-14.00
Prokuratura Rejonowa: 
Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 755 52 54
Sąd Rejonowy: 
Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 770 92 00
Szkoła Podstawowa im. Bohaterów  
Warszawy: ul. Jana Pawła II 20, 05-807 
Podkowa Leśna, tel. 22 758 95 67
Przedszkole Miejskie im. Krasnala Hałabały: 
ul. Miejska 7, 05-807 Podkowa Leśna  
tel. 22 758 95 46
Szkoła Podstawowa nr 2 im. św. Teresy 
od Dzieciątka Jezus 
05-807 Podkowa Leśna 
ul. Kościelna  4, tel. 22 729 12 81
Podkowiańskie Liceum 
Ogólnokształcące Nr 60: 
05-807 Podkowa Leśna 
ul. Wiewiórek 2/4, tel./fax 22 729 10 80
Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Poli Gojawiczyńskiej: 
ul. Błońska 50, tel. 571 271 770, 571 271 776 
www.mbp-podkowalesna.pl
Centrum Kultury i Inicjatyw  
Obywatelskich  w Podkowie Leśnej: 
ul. Lilpopa 18, tel. 22 729 13 84 
ul. Świerkowa 1, tel. 22 758 94 41
Parafia św. Krzysztofa w Podkowie Leśnej: 
Kancelaria parafialna, tel. 22 758 92 22,  
czynna w dni powszednie w godz.:  
9.00–10.00 oraz 16.30–17.30
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